
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL Nº 11/2025 – CEERERQAP/NEAD/UFRR 
Processo Seletivo de Assistente Pedagógico

Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para a Educação das Relações 
Étnico-Raciais e Quilombolas

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, nomeado pela Portaria Nº 15/2025-NEAD/UFRR, de 26 de fevereiro 

de 2025, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o Estatuto e Regimento da 

UFRR, bem como o Regimento Interno do NEAD/UFRR,

RESOLVE:

Art. 1º. Convocar os(as) candidatos(as) selecionadas(as) para assinatura do Termo de Compromisso, 

conforme previsto no Edital nº 01/25 - CEERERQAP/NEAD/UFRR, de 04 de fevereiro de 2025, o qual 

trata  sobre  o  Processo  Seletivo  de  Assistente  Pedagógico –  Curso  de  Extensão  Formação  para 

Docência e Gestão para a Educação das Relações Étnico-Raciais e Quilombolas,  na modalidade a 

distância, oferecido pela UFRR.

ORDEM CANDIDATO(A)

1  PATRICIA SOCORRO DA COSTA CUNHA

2  VERONICA TEODORA PIMENTA

Obs: o período para assinatura do Termo de Compromisso é de 24 a 26 de março de 2025, conforme 

consta no edital publicado em  https://editais.ufrr.br/editais/arquivo/729/3-retificacao-do-edital-n-01-25-

nead-ufrr-assistente-pedagogico-curso-de-extensao-em-educacao-etnico-raciais-e-quilombolas.pdf.

Boa Vista, 17 de março de 2025.

MARCELO BATISTA DE SOUZA

Presidente da Comissão

https://editais.ufrr.br/editais/arquivo/729/3-retificacao-do-edital-n-01-25-nead-ufrr-assistente-pedagogico-curso-de-extensao-em-educacao-etnico-raciais-e-quilombolas.pdf
https://editais.ufrr.br/editais/arquivo/729/3-retificacao-do-edital-n-01-25-nead-ufrr-assistente-pedagogico-curso-de-extensao-em-educacao-etnico-raciais-e-quilombolas.pdf

		2025-03-17T18:02:45-0300




